←共一南省 FittL ffJ
U;目1fF号:第号:
ilA 番号:
:~，~年 (L，月J.-O etJ

且
-:;1

支

支

国科火字 (2020) 76 号

文件

各省、自治区、直辖市及计划单列市科技厅(委、局) ，新疆生

产建设兵团科技局，各有关单位:

为深入贯彻习近平总书记关于统筹推进新冠肺炎疫精防控

和经济社会发展工作系列重要讲话精神，根据党中央、国务院一

手抓疫情防控、一手抓经济社会发展的统一部署，落实科技部《关

于科技创新支撑复工复产和经济平稳运行的若干措施}} (国科发

区 (2020J 67 号)要求，科技部引智司与火炬中心共同开通了

"企业技术需求与科技人才信息交互服务平台

情防控专题企业技术需求与科技人才信息交互月服良务相关工作。现

将有关事项通知如下。

一、征集需求

此次征集需求以科技型中小企业和高新技术企业为重点，围

绕疫情防控、复工复产和保障经济平稳运行的关键技术难题开

展。

医疗检测、药品与相关技术服务类:智能体温检测技术、快

速检测试剂、发热门诊辅助诊断系统、医学影像辅助诊断系统等。

疫情防控与信息服务类:疫情研判及精准信息发布系统、重

点区域管控系统和人员数据采集、隔离管控服务管理系统等。

医疗服务与保障类:安全防护、消毒灭菌、废弃物处理、在

线医疗服务等。

办公生产类:复工复产、生产管理、数据服务等。

生活服务类:在线教育、无人配送、智能打卡系统、数字化

办公系统等。

其他类:疫情防控所涉及的其他重要技术等。

二、组织实施

各级科技管理部门要组织指导所属区域内企业深入挖掘、分

析梳理技术需求，登录科技部火炬中心官网"企业技术需求与科

技人才信息交互服务平台" (网址:https://jsrc.chinatorch.org.cnl)
进行填报。科技部火炬中心组织对技术需求进行汇总梳理，并通

过大数据、人工智能开展与科技人才和创新团队专业方向关联匹

配和对应推送，为企业提供解决方案。同时，各级科技管理部门

应运用中国创新挑战赛构建的以企业为主体、市场为导向、产学

-2

研深度融合的技术创新模式，组织指导专业机构协调企业与科技

人才、创新团队精准对接。

三、联系方式

科技部火炬中心成果推广处

联系人:委万里丛瑞海王茜刘春霞

电话: .010-88656296/6297/6292

科技部火炬中 I~'技术信息处

联系人:王涛马连玉

电话: 010 】 88656306/6302

(此件主动公开)

3 一

	00000001
	00000002
	00000003